
Kad bērnam jāpaliek mājās? 
Ja novērota vismaz viena no akūtas elpceļu infekcijas slimības pazīmēm 

(visām pazīmēm jābūt AKŪTĀM, neattiecas uz hroniskas slimības paasinājumu) 

 

Sauss klepus, sāpes kaklā 
 
 

Nav saistīts ar hronisku       slimību 

Ķermeņa temperatūras paaugstināšanās virs 
37,0oC vienlaikus ar citām akūtas elpceļu 

infekcijas pazīmēm VAI 37,4oC un vairāk bez 
citām pazīmēm 

Izteiktas iesnas (aizlikts deguns, izdalījumi no deguna 
ārējām ejām vai aizdegunes, šķaudīšana) VAI 

ķermeņa temperatūras paaugstināšanās līdz 37,5oC 
bez citām slimības pazīmēm VAI stipras galvassāpes, 

muskuļu sāpes  

   Ģimenes ārsts pieņem lēmumu par mājas izolācijas izbeigšanu, ja vismaz 24 h nav slimības pazīmju 

Rezultāts negatīvs 

nav ir  

Testēšana uz Covid-19 infekciju: var veikt paštestu 

Bērns paliek mājās 
novērošanā līdz 72 

stundām 
Konsultācija ar 
ģimenes ārstu 
telefoniski pēc 

nepieciešamības, 
iespējams veikt 

paštestu uz Covid-
19 

Vecāki sazinās ar ģimenes ārstu telefoniski un pilda ārsta norādījumus, 
straujas būtiskas pasliktināšanās gadījumā kontaktējas ar NMPD 

Rīcības algoritms, ja bērnam ir akūtas elpceļu infekcijas slimības pazīmes 
 

Ieteikumi vecākiem un izglītības iestādēm 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Bērns var apmeklēt izglītības iestādi.  

Ārsta izziņa (veidlapa Nr. 027/u) nav nepieciešama 

Izolācija vizmaz 7 

dienas  

Rezultāts pozitīvs 

Bērns var apmeklēt izglītības iestādi. Ārsta izziņu (veidlapa Nr. 027/u) 
izraksta, ja ir nepieciešamas sniegt rekomendācijas (piem., neapmeklēt 

sporta nodarbības) 

Bērnam vairs nav infekcijas  slimības pazīmju, 

vismaz 24  stundas nav paaugstinātas ķermeņa 

temperatūras, nelietojot temperatūru 

pazeminošus līdzekļus, 

joprojām var būt nedaudz izdalījumu no deguna, 

bērns  jūtas apmierinoši 

Bērna veselības 
stāvoklis 

pasliktinājies, 
parādījušās citas 

pazīmes vai 
paštesta 

rezultāts ir 
pozitīvs 


